MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RETIFICAÇÃORETIFICAÇÃO

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA,O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria nº 514/2023/GR, tendo
em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 286/2020/GR e suas alterações, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1º Retificar a Portaria nº 1214/2019/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 476, de 04 de setembro de 2019, p. 10, vinculada ao processo nº
23422.007117/2019-77, que concedeu Progressão Funcional ao servidor LUCAS RIBEIRO MESQUITA, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2144098,
conforme segue:

onde se lê:

"Art. 1º Conceder Progressão Funcional ao servidor LUCAS RIBEIRO MESQUITA, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2144098, Classe C, com a
denominação de Adjunto, do Nível 01 para o Nível 02, a partir de 19 de agosto de 2019".

leia-se:

"Art. 1º Conceder Progressão Funcional ao servidor LUCAS RIBEIRO MESQUITA, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2144098, Classe C, com a
denominação de Adjunto, do Nível 01 para o Nível 02, a partir de 05 de agosto de 2019, com efeitos financeiros a partir de 19/08/2019".

Retificação, com publicação no Boletim de Serviço nº 198, de 31 de Outubro de 2023.